
 

Муниципальное казённое общеобразовательное учреждение 

«Замостянская средняя общеобразовательная школа» 

Суджанского района Курской области 

 

ПРИКАЗ 

от 01.09.2023 года       № 64 

 

«О создании школьного штаба воспитательной работы» 

 

На основании Конвенции о правах ребенка, Конституции Российской Федерации, 

Федеральным Законом от 29.12.2012г. №273-ФЗ «Об образовании в РФ», Постановления 

Администрации Курской области от 10.11.2022г. № 1284-па «Стратегия развития 

образования в Курской области на период до 2030 года», в соответствии с Приказом 

Министерства образования и науки Курской области «Об утверждении Концепции 

духовно-нравственного и гражданско-патриотического воспитания детей и молодежи в 

Курской области до 2030 года» от 14.02.2023г. №1-305, в рамках реализации 

национального проекта «Образование»,  Федерального проекта «Патриотическое 

воспитание граждан РФ», проекта «Навигаторы детства». В целях координации 

воспитательной работы в школе, профилактики правонарушений среди 

несовершеннолетних, формирования общепринятых норм культуры поведения, 

пропаганды здорового образа жизни, 

 

П Р И К А З Ы В А Ю: 

 

1. Утвердить Положение о Штабе воспитательной работы  

2. Создать Штаб воспитательной работы МКОУ «Замостянская средняя 

общеобразовательная школа»  

3. Утвердить состав Штаба воспитательной работы и направления деятельности 

(приложение №1) 

4. Назначить ответственным секретарем Штаба воспитательной работы педагога-

психолога Мальцеву Е.С. 

5. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой. 

 

 

 

 

Директор школы                                                 Агарков В.А. 

 

 
  



Приложение 1 

 

Состав ШВР МКОУ «Замостянская средняя общеобразовательная школа» в 2023-2024 учебном 

году 

 

Председатель ШВР – директор школы - Агарков Вячеслав Алексеевич 

Заместитель председателя ШВР – заместитель директора по ВР - Куденцова Галина Павловна – 

Секретарь штаба – советник директора по воспитанию и по взаимодействию с детскими 

общественными объединениями, педагог-психолог – Мальцева Елена Сергеевна 

Члены ШВР: 

Касименко Н.И. – заместитель директора по УВР 

Хлопцева А.С. – старшая вожатая школы 

Пузикова В.Н. – школьный библиотекарь 

Ульянец О.Н. – медсестра школы 

Марухненко З.С. – представитель родительского сообщества (по согласованию) 

Волкова А.В. – лидер ученического самоуправления (по согласованию) 

Селитренникова Г.А. – руководитель школьного МО классных руководителей 

Поляков А.Н. – куратор казачьего класса 

Мельников Е.А. – социальный партнер, МКУК « Районный Центр народного творчества» (по 

согласованию) 

Придубкова Л.М. – социальный партнер, заведующая Суджанским Краеведческим музеем (по 

согласованию) 

Ларина К.В. – инспектор ОПДН ОМВД России по Суджанскому району Курской области (по 

согласованию) 

 

 


